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RESOLUCIÓN Nº 0244 DE 2022 

Febrero 21 
 

 

Por la cual se modifican unas auxiliaturas 
 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General de la 

Universidad Industrial de Santander, y la Resolución n.° 2527 de 2014 y 
 

CONSIDERANDO: 

 
a. Que en las resoluciones n.°62 de 19 de enero, n.°75 de 20 de enero, n.°78 de 21 de enero, n.°79 de 21 de 

enero, n.°135 de 1 de febrero, n.°151 de 3 de febrero y n.°167 de 7 de febrero de 2022, se asignaron 

auxiliaturas estudiantiles para el segundo semestre académico del 2021. 
 

b. Que mediante comunicación escrita el director de admisiones y registro académico Juan Carlos Escobar 
Ramírez, el coordinador de la sede de Barrancabermeja Javier Orlando Acevedo Beltrán,  la coordinadora 
de programas y proyectos María Otilia Moreno Capacho, el ingeniero Gilberto Javier Díaz Toro asesor TIC 
de Rectoría,  la directora del Instituto de Lenguas Laura Cristina Dueñas Angulo, el director de UISALUD, 
Gonzalo Gómez Patiño, el vicerrector de investigación y extensión Dionisio Antonio Laverde Cataño y el 
vicerrector académico Orlando Pardo Martínez, solicitaron que se modifique la fecha fin de la auxiliatura de 
los siguientes estudiantes: 

 
 

 
 

 
 
 

En mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO. Modificar la fecha fin de la auxiliatura de los estudiantes relacionados en la parte 
motiva de la presente resolución y reconocer como estímulo económico el valor que se establece a 
continuación: 

 
 

Estudiante Código Resolución Artículo Ítem
Unidad 

Paga
Tipo de Auxiliatura Periodo

Felipe Navarro Prosb 2152282 135 1.° 23 7056 Auxiliar administrativo  03-feb-2022 - 11-mar-2022

Karen Andrea Rodriguez Díaz 2214611 78 2.° 63 9600 Auxilio Sostenimiento 24-ene-2022 - 04-mar-2022

Sandra Paola González Palencia 2170673 151 1.° 30 8050 Auxiliar Investigación 07-feb-2022 - 11-mar-2022

Daniel Felipe Balesteros Vesga 2182786 135 1.° 69 7061 Auxiliar administrativo 02-feb-2022 - 11-mar-2022

Brenda Juliana Pineda Galvis 2154756 62 1.° 51 9701 Auxiliar administrativo 21-ene-2022 - 11-mar-2022

Erick David Quesada Ortiz 2152252 79 1.° 41 1454 Auxiliar administrativo 24-ene-2022 - 11-mar-2022

Stefany Jurley Castellanos Gómez 2181691 79 1.° 160 1454 Auxiliar administrativo 24-ene-2022 - 11-mar-2022

Ximena Cruz Sierra 2160327 79 1.° 50 1454 Auxiliar administrativo 24-ene-2022 - 11-mar-2022

Bryan Hernández Baca 2160110 75 1.° 23 1454 Auxiliar administrativo 24-ene-2022 - 11-mar-2022

Gabriela Sánchez Ariza 2200816 79 1.° 212 1454 Auxiliar administrativo 24-ene-2022 - 11-mar-2022

Andrés Santiago Lozada Menéses 2181664 62 1.° 87 1454 Auxiliar administrativo 21-ene-2022 - 11-mar-2022

Carlos Andrés Tobar cañas  2160573 75 1.° 26 1454 Auxiliar administrativo 24-ene-2022 - 11-mar-2022

María Elisa Rondón Medina 2172352 167 1.° 14 1454 Auxiliar administrativo 11-feb-2022 - 11-mar-2022

David Mauricio Gallo Franco 2190070 62 1.° 288 7858 Auxiliar administrativo 24-ene-2022 - 11-mar-2022

Javier Alberto Sanabria Pérez 2080252 44 Único 1 1596 Auxiliar Investigación 18-ene-2022 - 11-mar-2022

Estudiante Código Resolución Artículo Ítem
Unidad 

Paga
Tipo de Auxiliatura

Valor a 

Pagar
Fecha de Culminación

Felipe Navarro Prosb 2152282 135 1.° 23 7056 Auxiliar administrativo  0 pesos 28 de febrero de 2022

Karen Andrea Rodriguez Díaz 2214611 78 2.° 63 9600 Auxilio Sostenimiento  $    287.000 30 de enero de 2022

Sandra Paola González Palencia 2170673 151 1.° 30 8050 Auxiliar Investigación  0 pesos 28 de febrero de 2022

Daniel Felipe Balesteros Vesga 2182786 135 1.° 69 7061 Auxiliar administrativo  $    116.667 10 de febrero de 2022

Brenda Juliana Pineda Galvis 2154756 62 1.° 51 9701 Auxiliar administrativo  $    844.638 8 de febrero de 2022

Erick David Quesada Ortiz 2152252 79 1.° 41 1454 Auxiliar administrativo  0 pesos 28 de febrero de 2022

Stefany Jurley Castellanos Gómez 2181691 79 1.° 160 1454 Auxiliar administrativo  0 pesos 28 de febrero de 2022

Ximena Cruz Sierra 2160327 79 1.° 50 1454 Auxiliar administrativo  0 pesos 28 de febrero de 2022

Bryan Hernández Baca 2160110 75 1.° 23 1454 Auxiliar administrativo  $      85.069 28 de febrero de 2022

Gabriela Sánchez Ariza 2200816 79 1.° 212 1454 Auxiliar administrativo  $      33.333 28 de febrero de 2022

Andrés Santiago Lozada Menéses 2181664 62 1.° 87 1454 Auxiliar administrativo  $    500.000 28 de febrero de 2022

Carlos Andrés Tobar cañas  2160573 75 1.° 26 1454 Auxiliar administrativo  $    266.667 28 de febrero de 2022

María Elisa Rondón Medina 2172352 167 1.° 14 1454 Auxiliar administrativo  $    500.000 28 de febrero de 2022

David Mauricio Gallo Franco 2190070 62 1.° 288 7858 Auxiliar administrativo  $ 1.181.931 28 de febrero de 2022

Javier Alberto Sanabria Pérez 2080252 44 Único 1 1596 Auxiliar Investigación  $    320.988 31 de enero de 2022
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PARÁGRAFO ÚNICO. En consecuencia, se solicita crear deuda UIS a los siguientes estudiantes por el 
valor estipulado relacionado a continuación: 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Expedida en Bucaramanga, a los veintiún (21) días de febrero de 2022.  
 
 
 
 
 
 
                GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 
 
LA SECRETARIA GENERAL,          SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 

Estudiante Código Resolución Artículo Ítem
Unidad 

Paga
Tipo de Auxiliatura

Valor Deuda 

UIS

Erick David Quesada Ortiz 2152252 79 1.° 41 1454 Auxiliar administrativo  $         72.917 

Stefany Jurley Castellanos Gómez 2181691 79 1.° 160 1454 Auxiliar administrativo  $         72.917 

Ximena Cruz Sierra 2160327 79 1.° 50 1454 Auxiliar administrativo  $         72.917 


